egyházi hatósági. 1264. 

Pbil ippus mÍ8eratione Diuina Sancte Strigoniensis Ec-
clesie Archiepiscopus eiusdemque loci Comes perpetuus , 
aule Regis Cancel lar ius, vniuersis presentes l i t teras iuspectu-
ris salutem in Domino. Vestra nouerit vn iuers i t a s , quod nos 
de gra t ia spec ia l i , qua dilectos nobis in Christo filios Deca-
num et Plébános de Scibinio, ad nos et Eccles iam nostram 
immediate pertinentes, fovere, diligere et defenderc tenemur 
eisdem indulsimus, vt nullus ci ta t ionem, uel appellacionem, 
ad nos eciam ex legitimis causis interpositam cont ra aliquem 
uel aliquos eorum íacere presumpmat, nisi prius Decano eo-
rum secundum iuris ordinem requisito, et s i idem Decanus in 
exbibenda iustitia insufficiens a p p a r u e r i t , negligens uel re-
missus, vt tunc demum in huiusmodi casibus ad nostram pre 
sentiam^licite citetur et etiam appel le tur . In euius rei testi-

*) A Tisza mellett. 

monium presentes l i t teras concessimus sigilli nostri niuni-
mine robora tas . Dátum Str igoni i , anno Domini Mn. CCÜ. 
sexagesimo. 1III. in t rante Maio die sexto. 

(Teutsch és Firnbaber, Urkundenbuch zur Geschichte Sieb<*nbürg< ns; 
I. k. 79.1.) 

16. 

István prenestei bibornok püspök a pápa engedelméböl Eventius-
nak zágrábi kanonokságot adományoz. 1264. 

Stephanus miserat ione Diyina Prenest inus Episcopus 
dilecto capel lano suo Eventio presbitero salutem in Domino. 
Noveris nos recipisse l i t teras Apostol icas sub hac f o r m a : 

U r b á n u s Episcopus scrvus servorum Dei venerabi l i 
f ra t r i . . . Episcopo Penest r ino salutem et Apostol icam bene-
dictionem. Tuam volentes bonorare personam et per honorem 
tibi exhibitum aliis providere, conferendi per te vei per alium 
aut alios personis idoneis beneficia ecclesiastica, personatus 
et digni ta tes cum cara et sine c u r a , que dilectus filius Thi-
motbeus Zagrabiens is E lec tus promotionis sue tempore in 
Regno Ungar ie obtinebat , ac fac'.endi personas ipsas ad be-
neficia huiusmodi, si in Ecclesiis collegiatis fuerint, recipi in 
canouicos et in f ratres , nec non cout rad ic tores per censuram 
ecclesiast icam appellat ione postposita compeácendi; non ob-
s tante certo ipsarum Ecclesiarum canonicoruui m m e r o , iu-
r a m e n t o , coníirmatione Sedis Apostolice sive quaeuuque fir-
mita te vallató, aut s id i rex imus in ea pro aliis scripta nostra, 
seu si Sedi* eiusdem vei Legatorum ipsius aut quacunque 
auctori tate in eis in canonicos aliqui sunt recepti , vei ut reci-
piantur ins i s tan t , quibus per hoc quoad assecutionem a ]io-
rum bcneficiorum, personatuum vei diguitatum preiudieium 

nullum fiat, aut sí est aliquibus ab eadem Sede indultum, 
quod ad receptionem vei provisionem alicuius minimé tene-
antur, et ad id compelli, quodque interdiei, suspendi vei ex-
communicari non possint, et quod de beneficiis, personatibus 
vei dignitatibus ad eollationem eorum spectantibus nulli va-
l fa t provideri per l i t teras Apostolicas, que de indulto huius-
modi plenam et expressam non fecerint mentionem, seu qua-
libet alia indulgentia dicte Sedis, de quacuiusque toto tenore 
de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris plenam et ex-
pressam mentionem fieri, et per quam eífectus presentium im-
pediri valeat vei differri, aut quod eedem persone alias benefi-
ciate existant, fraternitati tue liberam concedimus auctoritate 
presentium facultatem. Dátum apud UrbemVeterem VII. Kai. 
Octobr. (Pontificatus nostri) anno tertio. 

Harum igitur auctoritate litterarum canonicatum et pre 
bendam, qua venerabilis páter Timotheus Zagrabiensis Epi-
scopus promotionis sue tempore in Zagrabiensi Ecclesia ob-
tinebat vacantia per promotionem ipsius Episcopi , tibi cum 
domibus, curia et omnibus iuribus et pertinentiis suis confe-
rimus et providemus de ipsis , te investientes presentiali ter 
per nostrum annulum de eisdem. Non obstante certo ipsius 
Ecclesie canonicorum numero iuramento, confirmatione Sedis 
Apostolice, sive quacunque firmitate va l la tó , aut si dominus 
Papa in ea pro aliis direxerat scripta sua, seu si Sedis Apo-
stolice vei Legatorum ipsius, aut quacunque auctoritate 
iu ea in canonicos aliqui sint recepti , vei ut recipian • 
tur insis tant , quibus per hoc quo ad assecutionem aliorum 
beneficiorum, personatuum, vei dignitatum preiudicium nul-
lum fiat, aut si est aliquibus ab eadem Sede indultum, quod 
ad receptionem vei provisionem alicuius minimé teneantur 
et ad id compelii , quodque interdiei , suspendi , vei exconi-
municari non possint, et quod de beneficiis , personatibus 
vei dignitatibus ad eollationem eorum spectantibus nulli 
valeat provideri per litteras Apostolicas, que de indulto 
huiusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem, 
seu qualibet alia indulgentia dicte Sedis , de qua cuius-
que toto tenore de verbo ad verbum oporteat in nostris lit-
teris plenam et expressam mentionem fieri, et per quam 
cffectus presentium impediri valeat vei differri , aut si alias 

beneficiatus ex is t i s ; decementes etiam auctor i ta te predicta 
irritum et i u a n e , si secus de huiusmodi eanoniea tu et pre-
beuda quavis auctor i ta te contigeri t per aliquem a l temptar i . 
Actum in hospitio nostro apud UrbemVeterem ; presentibus 
venerabil ibus pa t r ibus Dei gra t ia A. Urgellensi et Timotheo 
Zagrabiens i Episcopis, f ra t re Ben t evegna , f ra t re Gratia de 
Ordine Minorum , et magistro Roberto Cantore de Posega, 
domini Pape Subdiacono, capellanis nostris, Thomasino nota-
rio, Jacobino clerico et Guidone Buno famil iar ibus nostris, et 
p lur ibus test ibus ad hoc spccial i ter vocatis et rogatis. Anno 
Domini MCCLXIIII . Ponti í icatus domini Urbani P a p e 1III. 
anno t e r t io , Indictione VII. die primo Januar i i . In cuius rei 
testimonium presens put l icum instrumentum fieri fecimus et 
sigilli nostri munimine roborar i . Et ego Angelus de Pall iano 
Sancte Romaue Ecclesie Scriniar ius prediet is in te r fu i , et ca 
de manda to eiusdem domini Cardinalis subseripsi , et rogatus 
fideliter publicavi. 

(IV. Orbán pápa megerősítő okmányából, mint fenebb 54 sz. a.) 

77. 

István prenes~tei bibornokpüspök a pápa engedelméből saját 
unokaöccsének, János győri esper estnek a zalai esperestséget 

adományozza. 1264. 

Stephanus miseratione Divina Penest r inus Episcopus 
dilecto nepoti suo Joanni Archidiacor.o Jaur i ens i , domini 
Pape Capel lano, salutem in Domino. Noveritis nos recepisse 
l i t teras Apostolicas in hac forma : 

Urbánus Episcopus servus servorum Dei venerabil i 
f ra t r i . . . Episcopo Penes t r ino , salutem et Apostolicam be* 

nedictionem. Tuam volentea honorare personam, et per ho-
uorent t bi exhibitum aliis providere , conferendi per t e , vei 
per alium aut alios personis idoneis beneficia ecclesiastica, 
personatus et dignitates cum cura et sine cu ra , que dilectus 
tilius Tymotheus Zagrabiensis Electus promotionis sue tem-
pore in Kegno Ungarie obtinebat, ac faciendi personas ipsas 
ad beneficia huiusmodi, si in Ecelesiis collegatis fuerÍDt; re-
cipi in Canonicos et in f r a t r e s , nec non contradictores per 
censuram ecclesiasticam, appellatione postposi ta , compe-
scendi, non obstante certo Ecclesiarum ipsarum Canonicori m 
numero iuramento, confirmatione Apostoliee Sedis sive qua-
cunque firmitaie val la tó , aut si direximus in ea pro aliis 
scripta noef ra , seu si Sedis eiusdcm vei Legatorum ipsius 
aut quacunque auctoritate in eis in Canonicos aliqui sunt rc-
cepti, vei ut recipiantur, insis (ant, quibus per hoc quo a as-
secutionem aliorum beneficiorum, personatuum vei dignita-
tum preiudicium nullum fiat, aut si est aliquibus ab eadem 
Sede indultum, quod ad receptionem vei provisionem alicu-
ius minimé t enean tu r , et ad id compell i , quodque interdici, 
suspendi et excommunicari non possint, et quod de beneficiis, 
personatibus, vei dignitatibus ad collationem eorum spectan-
tibus nulli valeat provideri per litteras Apostolicas, que de 
indulto huiusmodi plenani et expressam non fVcerint mentio-
nem, seu qualibet alia indulgentia dicte Sedis, de qua cuius-
que toto tenore de verbo ad verbum oporteat in nostris lit-
teris plenam et expressam mentionem fieri, et per quam effec-
tus presentium impediri valeat vei diíferri , aut quod eedem 
persone alias beneficiate ex is tan t , fraternitat i tue liberam 
concedimus auctoritate presentium facultatem. Dátum apud 
UrbemVeterem VII. Kai. Octobris (Pontificatus nostri) anno 
tertio. 

Harum igitur auctoritate litterarum Archidiaconatum 
Zaladiensem, Canonicatum et prebendam , quos venerabilis 
páter Tymotheus Zagrabiensis Episcopus promotionis sue 
tempore in Vesprimiensi Ecclesia obtinebat, vacantes per 
promotionem ipsius Episcopi , tibi cum onmibus iuribus et 
pertinentiis tuis conferimus, et providemus de ipsis, dilectum 
notarium nostrum Thomasinum tuo nomine investientes per 
nostrum annulum de eisdem. Non obstante certo ipsius Eecle-

sie Canonicorum numero iu ramen to , confirmatione Sedis 
Apostolice seu quacunque firmitate va l l a tó , aut si dominus 
P a p a in ea pro aliis direxeri t scripta sua , seu si Sedis Apo-
stolice vei Legatorum ipsius aut quacunque auctori ta te in ea 
in Canonicos aliqui sint recepti, vei ut recipiantur , ins is tant , 
quibus per hoc quoad assecutionem aliorum beneficiorum, 
personatuum vei digni ta tum preiudicium uullum f i a t , aut si 
est aliquibus ab eadem Sede indultum, quod ad receptionem 
vei provisionem alicuius minimé teneautur, et ad id compelli, 
quodque in terdic i , suspendi vei excommunicari non possiut, 
et quod de beneficiis, personat ibus vei d igni ta ' ibus ad colla-
tionem eorum spectant ibus nulli valeat provideri per l i t teras 
Apostolicas, que de indulto huiusmodi plenam et expressam 
non fecerint ment ionem, seu qualibet alia indulgentia dicte 
Sedis, de qua cuiusqne toto tenore de verbo ad verbum opor-
tea t in nostris litteris plenam et expressam mentionem fieri, 
et per quam effectus presentium impediri valeat , vei differri, 
aut quod alias benefioiatus existas ; decernentes et iam aucto-
ri tate predicta irritum et inane,s i secus de huiusmodi Archidia-
conatu, Cannonicatu et prcbenda, quavis auctori tate contigerit 
per aliquem at temptar i . Actum apud UrbemVeterem in hospitio 
nostro, present ibus venerabi l ibus pat r ibus Dei gra t ia A. Ur-
ge l lens i , et Tymotheo Zagrabiens i Episcopis , f ra t re Bente-
vegna, f ra t re Grat ia de Minorum et magistro Roberto Cantore 
de Posega, domini P a p e Subdicano, Capellanis nos t r i s ; Tho-
masino no ta r io , Jacobino clerico et Guidone Bono familiari-
bus nostris, et pluribus test ibus ad hoc vocatis specialiter et 
rogatis , anno Domini MCCLXIIII . Pontif icatus domini Urbani 
P a p e IIII . anno tertio, Indict ione VII., die primo Januari i 
In cuius rei test imonium presens publicum instrumentum 
fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari . Et ego An-
gelus de Pal l iano Sancte Romane Ecclesie Scriniarius pre 
dictis in ter fu i , et ea de manda to eiusdem domini Cardinal is 
scripsi et ro^atus fideliter publicavi. 

(Orbán pápa megerősítő okmányából , melyet láss fenebb 56. sz. a.) 

78. 

István prenesztei bibornokpilspök a pápa engedelméböl G-irold 
óvári papnak néhány kápolnát adományoz. 1264. 

Stephanus miseratione Divina Penestrinus Episcopus di-
lecto sibi iu Christo Giroldo de Owad (Óvár) Clerico Jauriensis 
Diocesis, nepoti venerabilis patris . . . Episcopi Zagrabien-
sis , saluteni in Domino. Noveris nos recepisse litteras Apo-
stolicas sub hac forma : 

Urbánus Episcopus seruus seruorum De i , venerabili 
fratri . . . Episcopo Penestr ino salutem et Apostolicam bene-
dietionem. Tuam volentes honorare personam et per hono-
rem tibi exhibitum aliis providere, conferendi per te, vei per 
alium aut alios personis idoneis beneficia ecclesiastica, per-
sonatus et dignitates cum cura et sine cura , que dilectus 
filius Tymotheus Zagrabiensis Electus promotionis sue tem-
pore in Ungar ia obtinebat, ac faciendi personas ipsas ad be-
neficia huiusmodi , si in Ecclesiis collegiatis fuer in t , recipi 
in Canonicos et in f r a t r e s , nec non contradictores etc. 
compelli; non obstante certo Ecclesiarum ipsarum Canoni-
corum numero iuramento, confirmatione Sedis Apostolice sive 
quacunque firmitate val la tó , aut si direximus in ea pro aliis 
scripta nos t ra , seu si Sedis eiusdem vei Legatorum ipsius 
aut quacunque auctoritate in eis in canonicos aliqui sint re 
cepti, vei ut ree ipiantur , insistant, quibus per hoc quoad as-
secutionem aliorum beneficiorum, personatuum, vei dignita-
tum preiudicium nullum fiat, aut si est aliqui' us ab eadem 
Sede indul tam, quod ad receptionem vei provisionem alicu-
ius minimé teneantur et ad id compelli , quodque interdici, 
suspendi , vei excommuuicari non possint, et quod de bene-
ficiis, personatibus vei dignitatibus ad collationem eorum 
spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas, 
que de indulto huiusmodi plenam et expressam non fecerint 
mentionem, seu qualibet alia indulgentia dicte Sedis, de qua 
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cuiusque toto tenoie de verbo ad verbum oporteat in nostris 
litteris plenam et expressam mentionem fieri, et per quam 
effectus presentium impediri valeat vei differri , aut quod 
eedem persone alias beneficiate exis taut ; fraternitati tue li-
beram eoneedimus auctoritate presentium facultatem. Dá-
tum apud UrbemYeterem VII. Kai. Octobris (Pontificatus 
nostri) anno tertio. 

Haruni igitur litterarum auctoritate Capellas Öancti 
Laurentii de Villa Files, Sancti Demetrii de Boron, Omnium 
sanctorum de Nigwan et Sancti Martini de minőre Mortin, 
quas venerabilis páter Timotkeus Zagabrieusis Episcopus 
promotionis sue tempore in Jauricnsi Diocesi obtinebat , va-
cantes per promotionem ipsius Episcopi tibi conferimus, et 
providemus de ipsis cum omnibns iuribus et pertinentiis suis, 
teque de ipsis per nostrum annulum presentialiter investi-
mus; non obstante certo ipsius Ecclesie canonicorum numero 
iu ramento , confirmatione Sedis Apostolice sive quacunque 
firmitate vallató, aut si dominus Papa in ea pro aliis direxe-
rit scripta sua, vei si Sedis Apostolice vei Legatorum ipsius 
aut quacunque auctoritate in ea iu canonicos aliqui sint re-
cepti, vei ut rec ip iantur , insistant, quibus per hoc quoad as-
secutionem aliorum beneficiorum, personatuum, vei dignita-
turn preiudicium nullum fiat, aut si est aliquibus ab eadem 
Sede indul tum, quod ad receptionem vei provisionem alicu-
ius minimé teneantur , et ad id coinpelli, quodque interdici, 
suspendi vei excommunicari non possint, et quod de beneficiis, 
personatibus ad eorum collationem spectantibus nulli valeat 
provideri per litteras apostol icas , que de indulto huiusmodi 
plenam et expressam non fecerint ment ionem, seu qualibet 
alia indulgentia dicte Sedis , de qua cuiusque toto tenore de 
verbo ad verbum oporteat in nostris litteris plenam et ex-
pressam mentionem fieri, et per quam effectus presentium 
impediri valeat vei differi; decernentes etiam auctoritate 
predicta irritum et inane , si secus de huiusmodi Capellis 
quavis auctoi i ta te contigerit per aliquem attemptari . Actum 
apud UrbemVeterem in canonica nostra anno nativitatis Do-
mini MCCLXIII. mense Janua r iod ie octava intrante, presen-
tibus Benedicto, Guidone Bono , et Jacobino familiaribus 
nostris et pluribus aliis ad hoc vocatis et rogatis testibus. 

In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum per 
Thomasinum infrascr iptum notar ium nostrum seribi et publi-
cari mandavimus , et nostri sigilli appens ione muniri. E t ego 
de Podio auctori tate Apostolice Sedis J u d e x et Nótár ius pu-
blicus, qui predictis interfui, dc manda to predicti domini Car-
dinalis predic ta seripsi et publicavi, et signo meo signavi. 

(IV. Orbán pápa megerősítő okmányából, mint fenebb 61. sz. a.) 

19. 

A győri káptalan bizonyságlevele, hogy Osl nemzetségit János 
a nejének Biburnak járó hitbér fejében Zupur nevü földet át-

engedte. 1264. 

Capitulum Ecclesie Jaur iens i s , universis presencium 
inspectoribus salutem in Domino sempiternam. Ad universo-
rum noticiam tenore presencium volumus p e r v e n i r e , quod 
Johanne filio Stepbani de generacione Osl ex una p a r t e , et 
domina Bybur filia Stephani de J a k u a uxore e iusdem Johan-
nis ex a l téra coram nobis comparent ibus , idem Jobaunes pre-
fa te domine Bybur uxori sue pro dote et rebus parafernal i -
bus eiusdem dedit et assignavi t quandam terram suam empti-
ciam Zupur nominatam in Comitatu Supruniensi a quodam 
jobag ione castr i Supruniensis Hemirico nomine, sicut dycit, 
compara tam. Qua recepta ipsa domina super premissis dote 
et rebus suis parafe rna l ibus esse asserui t se contentam. Ve-
rum in eodem instanti ipsa domina eandem terram Zupur 
vendidit Comiti Georgio filio Maurici j de C b e r n a , pro quo 
Stepbanus filius Heym de Dwr comparuit coram nob i s , re-
ceptis pro eadem sedecim m a r c i s , perpetuo pacifice possi-
dendam. Cuius quidem terre mete, sicut idem Johannes reci-
tavit , hoc ordine distiDguuntur. Incipit pr ima meta a p l aga 
orientali in commetanei ta te v i l l eCha lad in quodam virgulto^ 

et tendit ad Zupur villám j o b a g i o n u m , ubi sunt due m e t e ; 
hinc vergit versus meridiem ad Kyrez tyeu villám Crucifero-
rum, et ibi sunt due me te ; abinde venit a d septemtrionalem 
p lagam , ad Ker villám j o b a g i o n u m , ubi sunt similiter due 
m e t e ; inde veni t iteruru ad orientem ad pr imam metam, ubi 
orditur , et ibi coníerminium recipit ipsa terra. In cuius rei 
memóriám ad parcium peticionem presentes dedimus l i t teras 
sigilli nostri muuimine robora tas . Anno gracie millesimo 
ducentesimo sexagesimo quarto ; Chepano Preposito, Jurkone 
Cantore , Hectore Custode existentibus. 

(Az eredeti hártyára van írva, róla vereses selyemzsinór függ , mely-
ről a pecsét már leporlott; a felső szélén a szokott A B. C. kötbetük 
fele részei. Közölte Paur Iván az Új M. Muzeuniban 1855. I. k. 399.1.) 

8 0 

A hanti káptalannak varsányi föld osztályozásáról szóló bi-
zonyságlevele. 1264. 

Capitulum Ecclesie Hantensis omnibus presentes litte-
ras inspecturis tam presentibus quam futuris salutem in om-
nium Saluatore. Ad vniuersorum notieiam tenore presencium 
volumus peruenire , quod Johannes filius Petr i de Wosian ex-
bibuit nobis l i t teras magistr i Laurencii Judicis nobilium Ma-
gis t ra tus Zaladiensis in hac forma : Quod cum Nieolao — 

bomine suo hominem nostrum mitteremus, coram qui-
bus ipse Jobannes ter ram Wosyan diuideret in duas partes , 
quarum vnam Paulus, Stephanus, Jacobus, Marcus et Matheus 
filii Posa, Thomas filius Cbyrd et Domiuicus filius Seeg sibi 
e l ige ren t , a l t é r a par te supra dicto Jobanni et suis f ra t r ibus 
r e m a n e n t e , prout iudiciali ordine fuerat prosecutum. Nos 
autem ad ipsius peticionem et iuris ordine deposcente pro 
maiori eautela vnum ex nobis t r ansmis imus , qui ad nos re-

uersus cnm Johanue, prefato Stephano etDominico ex aduersa 
parte, in quorum disposicionem et factum in ipsius presen-
cia Paulus, Jacobus , Marcus et Mat theus , Tbomas et Domi 
nieus voluntatem suam et verba commiserant , confessus est, 
quod ipsam terram prefatus Johannes diuiserit respeetu vti-
litatis sue in partém maiorem et minorem, de quibus nomi-
nati Stephanus et socii sui minorem partém ipsius terre 
pro faciliori et vtiliori statu eiegissent , ampliori et laciori 
parte irreuocabiliter in forma pacis iam dicto Jobauni cum 
suis f ra t r ibus , Petro videlicet et Nicolao in tilios filiorem 
remanente. Cnius equidem diuisionis seriem et cursus me-
tarum idein noster concanonicus ad hoc depu ta tus , vt dixi-
mus , presentibus partibus retulit seriatim. Prima meta an-
gulosa iucipit ab occidente in feneto et tendit ad partém 
aquilonis ad quandam metam t e r r eam, que scilicet meta 
terrea et angulosa procedendo iuxta terram filiorum Poca 
diuidit inter partém ipsius Johannis et cognatorum suorum 
prefatorum ; abinde transit per montem , vbi sünt mete ter-
r ee ; exinde transeundo quandam vallem Tekeneud vocatam 
iterato ascendit in montem, vbi sünt due mete diuidentes in-
ter pa r t e s ; deinde vero procedit ad quendam collem Kumo-
loumal dictum, in cuius fine mete sunt iuxta viam ex par te 
o r i e j t i s ; deinde postmodum veniendo procedit per médium 
virgulti Monorud vocati descendendo ad val lem, vbi sunt 
mete terree et íinales. Preterea diuiserunt parcium volun-
tate similiter in duas par tes si luam quandam, que est sita 
ex par te Seech, de cuius medie tas , que est ex parte vduor-
nicorum, cesserit Johanni et fratr ibus suis supradictis, vt in 
te r ra , altéra parte parti aduerse remanente. Ad robur igitur 
et statum irreuocabilem disposicionis et diuisionis pretaxate 
tenore nostrarum litterarum presencialium apposito eciam 
iudicium decem marcarum se partes coram nobis obligarunt, 
si que earum de hocfac to resiliret. J t fosau t tmad instanciam 
parcium presentes concessimus litteras sigilli nosiri muni-
mine roboratas Dátum anno Domini Mu. CC°. LXU. I I I I 0 . 
Hyacinto Preposito, Farcasio Lectore, Hanta Custode, Chya 
Decano existentibus. 

81. 

IV. Béla király Hricsó várát Miklósnak, a Beych nemzetség 
ivadékának, adományozza. 1265. 

(B)ELA Dei gracia Hungar ie , Dalmacie , Chorowacie, 
Rame, Seruie , Gallicie, Lodomerie , Cumanieque Rex omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem 
in salutis largitore. Circumspeccio sollicitudinis omnium com-
modis invigilat subditorum ; sed cos fauore prosequitur am-
pliori, qui se suis seruiciis a puericie sue temporibus deuo-
uerunt, et sicut etatis incrementum, ita et virtutum profectum 
in domo Regia perceperunt. Cum igitur Nicolaus filius Pauli 
de genere Beych, nepos dilecti et fidelis nostri magistri Far -
casii Electi in Prepositum Albensem, aule nostre Vice-Can-
cellarium, a puericie sue temporibus nostris fuerit obsequiis 
commendatus , bona indole pollens in puericia , meliori in 
adolescencia, optima in iuuentute, gratum nobis semper ex-
hibuit seruicium et sedulum famulatum. Nos itaque ipsius 
merita attendentes, in recompensam nobis exhibiti famulatus 
Castrum Hrichou cum possessionibus, villis, vtilitatibus, per-
tinenciis et attinenciis suis, quod castrum et quas possessio-
nes quondam Tolus filio Farcasi i duxeramus liberalitate 
Regia conferendum et conferendas, e tpos thec ipso decedente 
sine herede ad manus Regias reciderunt , secundum Regni 
consuetudinem approbatam ipsi Nicolao, et per ipsum suis 
heredibus heredumque successoribus sub veris metis et an-
tiquis contul imus, dedimus et assignauimus iure perpetuo, 
quiete et pacifice possidenda. In cuius castri et villarum 
collacionis memóriám et robur perpetuum presentes nostras 
dedimus li t teras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus venerabilis patris Ph(ilippi) Saucte Stri-
goniensis Ecclesie Archiepiscopi aule nostre Cancellarii di-
lecti et fidelis nost r i , anuo Domini millesimo ducentesimo 

sexagesimo quinto, in Kalendis Augusti, Regni autem nostri 
anno tricesimo. 

Et ne aliqua suspicio de presentibus litteris oriri va-
leat, pro eo, quod, ut premisirous, Nicolaus, cui castrum et 
villás contulimus, magistro Farcasio Electo in Prepositum 
Albensem, aule nostre Vice-Cancellarium att inet , ad caute-
lam sigillum autenticum ipsius venerabilis patris Ph. Archi-
episcopi Strigoniensis, Cancellarii nostri, iuxta nostrum du-
plex sigillum apponi ex certa sciencia fecimus et appendi. 

(A bőrhártyán írt eredeti után , melyről a király és Fülöp esztergami 
érsek pucsétei függnek.) 

IV. Béla király a győri püspöknek megparancsolja, hogy a ba-
konybéli apátságot tizedjogában ne háborgassa. 1265. körül.